

## RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 009/2017 PMLA-PP-SRP

Após analisado o resultado do **Pregão Presencial 009/2017 PMLA – PP - SRP**, o pregoeiro, **Sr. Sávio Alex Vieira Pismel**, ADJUDICA a licitante vencedora dos respectivos Lotes, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

#### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

| ITENS          | DESCRIÇÃO          | UND        | QUANT.  | CRISTAL FARMA | TOTAL         |
|----------------|--------------------|------------|---------|---------------|---------------|
| <b>LOTE 01</b> |                    |            |         |               |               |
| 1              | AAS 100 MG         | COMPRIMIDO | 90.000  | R\$ 0,05      | R\$ 4.500,00  |
| 2              | AAS 500 MG         | COMPRIMIDO | 30.000  | R\$ 0,08      | R\$ 2.400,00  |
| 3              | ACICLOVIR 200MG    | COMPRIMIDO | 3.000   | R\$ 0,83      | R\$ 2.490,00  |
| 4              | ÁCIDO FÓLICO 5MG   | COMPRIMIDO | 80.000  | R\$ 0,11      | R\$ 8.800,00  |
| 5              | ALBENDAZOL 400 MG  | COMPRIMIDO | 8.000   | R\$ 0,72      | R\$ 5.760,00  |
| 6              | AMIODARONA 200MG   | COMPRIMIDO | 5.000   | R\$ 0,57      | R\$ 2.850,00  |
| 7              | AMOXICILINA 500 MG | COMPRIMIDO | 50.000  | R\$ 0,32      | R\$ 16.000,00 |
| 8              | AMPICILINA 500 MG  | COMPRIMIDO | 30.000  | R\$ 0,33      | R\$ 9.900,00  |
| 9              | ATENOLOL 50 MG     | COMPRIMIDO | 70.000  | R\$ 0,07      | R\$ 4.900,00  |
| 10             | AZITROMICINA 500MG | COMPRIMIDO | 5.000   | R\$ 0,95      | R\$ 4.750,00  |
| 11             | CAPTOPRIL 25 MG    | COMPRIMIDO | 100.000 | R\$ 0,04      | R\$ 4.000,00  |





|    |                                        |            |         |          |               |
|----|----------------------------------------|------------|---------|----------|---------------|
| 12 | CEFALEXINA MONOIDRATADA, DRÁGEA 500 MG | DRÁGEA     | 30.000  | R\$ 0,51 | R\$ 15.300,00 |
| 13 | CETOCONAZOL 200 MG                     | COMPRIMIDO | 30.000  | R\$ 0,25 | R\$ 7.500,00  |
| 14 | CLOR. DE CIPROFLOXACINO 500 MG         | COMPRIMIDO | 40.000  | R\$ 0,40 | R\$ 16.000,00 |
| 15 | DEXCLORFENIRAMINA 2MG                  | COMPRIMIDO | 30.000  | R\$ 0,16 | R\$ 4.800,00  |
| 16 | DICLOFENACO SÓDICO 50 MG               | COMPRIMIDO | 80.000  | R\$ 0,09 | R\$ 7.200,00  |
| 17 | DIMETICONA 40MG                        | COMPRIMIDO | 15.000  | R\$ 0,23 | R\$ 3.450,00  |
| 18 | DIPIRONA SÓDICA 500 MG                 | COMPRIMIDO | 40.000  | R\$ 0,16 | R\$ 6.400,00  |
| 19 | ENALAPRIL 10 MG (MALEATO)              | COMPRIMIDO | 40.000  | R\$ 0,10 | R\$ 4.000,00  |
| 20 | ENALAPRIL 20 MG (MALEATO)              | COMPRIMIDO | 40.000  | R\$ 0,10 | R\$ 4.000,00  |
| 21 | FUROSEMIDA 40 MG                       | COMPRIMIDO | 100.000 | R\$ 0,07 | R\$ 7.000,00  |
| 22 | GLIBENCLAMIDA 5 MG                     | COMPRIMIDO | 100.000 | R\$ 0,06 | R\$ 6.000,00  |
| 23 | HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG                | COMPRIMIDO | 100.000 | R\$ 0,05 | R\$ 5.000,00  |
| 24 | IBUPROFENO 300MG                       | COMPRIMIDO | 80.000  | R\$ 0,19 | R\$ 15.200,00 |
| 25 | LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG              | COMPRIMIDO | 200.000 | R\$ 0,08 | R\$ 16.000,00 |
| 26 | MEBENDAZOL 100MG                       | COMPRIMIDO | 15.000  | R\$ 0,09 | R\$ 1.350,00  |
| 27 | METFORMINA 850MG                       | COMPRIMIDO | 100.000 | R\$ 0,12 | R\$ 12.000,00 |
| 28 | METFORMINA 500MG                       | COMPRIMIDO | 30.000  | R\$ 0,16 | R\$ 4.800,00  |
| 29 | METILDOPA 250 MG                       | COMPRIMIDO | 35.000  | R\$ 0,49 | R\$ 17.150,00 |
| 30 | METILDOPA 500 MG                       | COMPRIMIDO | 50.000  | R\$ 0,96 | R\$ 48.000,00 |
| 31 | METRONIDAZOL 250MG                     | COMPRIMIDO | 40.000  | R\$ 0,23 | R\$ 9.200,00  |
| 32 | NIFEDIPINO 10 MG SUBLINGUAL            | COMPRIMIDO | 10.000  | R\$ 0,12 | R\$ 1.200,00  |
| 33 | NIFEDIPINO 10 MG                       | COMPRIMIDO | 40.000  | R\$ 0,12 | R\$ 4.800,00  |
| 34 | NIMESULIDA 100 MG                      | COMPRIMIDO | 30.000  | R\$ 0,17 | R\$ 5.100,00  |
| 35 | OMEPRAZOL 20 MG                        | COMPRIMIDO | 50.000  | R\$ 0,10 | R\$ 5.000,00  |



|                |                                                                                                     |                      |        |           |                       |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------|-----------|-----------------------|
| 36             | PARACETAMOL 500MG                                                                                   | COMPRIMIDO           | 50.000 | R\$ 0,09  | R\$ 4.500,00          |
| 37             | PREDNISONA 20MG                                                                                     | COMPRIMIDO           | 10.000 | R\$ 0,39  | R\$ 3.900,00          |
| 38             | PREDNISONA 5 MG                                                                                     | COMPRIMIDO           | 10.000 | R\$ 0,21  | R\$ 2.100,00          |
| 39             | PROPANOLOL 40 MG                                                                                    | COMPRIMIDO           | 90.000 | R\$ 0,05  | R\$ 4.500,00          |
| 40             | RANITIDINA 150 MG                                                                                   | COMPRIMIDO           | 20.000 | R\$ 0,18  | R\$ 3.600,00          |
| 41             | SECNIDAZOL 1000MG                                                                                   | COMPRIMIDO           | 10.000 | R\$ 1,22  | R\$ 12.200,00         |
| 42             | SULFAMETAXOL+ TMP 400 MG + 80MG                                                                     | COMPRIMIDO           | 40.000 | R\$ 0,18  | R\$ 7.200,00          |
| 43             | SULFATO FERROSO 40 MG                                                                               | COMPRIMIDO           | 80.000 | R\$ 0,11  | R\$ 8.800,00          |
| <b>LOTE 03</b> |                                                                                                     | <b>TOTAL LOTE 01</b> |        |           | <b>R\$ 339.600,00</b> |
| 63             | ACICLOVIR CREME 50MG/G 10G                                                                          | BISNAGA              | 800    | R\$ 2,09  | R\$ 1.672,00          |
| 64             | ALBENDAZOL 40MG SUSP. 10ML                                                                          | FRASCO               | 5.000  | R\$ 2,21  | R\$ 11.050,00         |
| 65             | AMOXICILINA 250 MG 150ML                                                                            | FRASCO               | 6.000  | R\$ 11,71 | R\$ 70.260,00         |
| 66             | AMPICILINA 250 MG/5ML 60ML                                                                          | FRASCO               | 5.000  | R\$ 4,89  | R\$ 24.450,00         |
| 67             | AZITROMICINA 40MG/ML 15ML                                                                           | FRASCO               | 5.000  | R\$ 7,98  | R\$ 39.900,00         |
| 68             | BROMETO DE IPRATOPIO 0,25MG 20ML                                                                    | FRASCO               | 2.000  | R\$ 1,36  | R\$ 2.720,00          |
| 69             | BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS 20ML                                                                  | FRASCO               | 2.000  | R\$ 4,67  | R\$ 9.340,00          |
| 70             | CEFALEXINA SUSPENSÃO ORAL, 250 MG/5ML - FRASCO DE VIDRO ÂMBAR 100 ML + COPO MEDIDOR PRONTA PARA USO | FRASCO               | 3.000  | R\$ 10,66 | R\$ 31.980,00         |
| 71             | CETOCONAZOL CREME 20 MG/G 30G                                                                       | BISNAGA              | 5.000  | R\$ 2,62  | R\$ 13.100,00         |
| 72             | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA EMBALAGEM ESTÉRIL SERINGA DE 10G                                  | BISNAGA              | 400    | R\$ 28,92 | R\$ 11.568,00         |
| 73             | CLOTRIMAZOL 10MG/G 20G                                                                              | BISNAGA              | 3.000  | R\$ 5,06  | R\$ 15.180,00         |



|    |                                                     |          |        |           |               |
|----|-----------------------------------------------------|----------|--------|-----------|---------------|
| 74 | COLAGENASE C/ CLORANFENICOL 30G                     | BISNAGA  | 1.000  | R\$ 16,16 | R\$ 16.160,00 |
| 75 | DEXAMETASONA 0,1MG/ML 120ML ELIXIR                  | FRASCO   | 5.000  | R\$ 2,38  | R\$ 11.900,00 |
| 76 | DEXAMETASONA CREME 1MG/1G 10G                       | BISNAGA  | 8.000  | R\$ 1,46  | R\$ 11.680,00 |
| 77 | DEXCLOFERNIRAMINA XAROPE 100ML                      | FRASCO   | 5.000  | R\$ 1,81  | R\$ 9.050,00  |
| 78 | DIPIRONA SÓDICA GOTAS 10ML                          | FRASCO   | 3.500  | R\$ 1,04  | R\$ 3.640,00  |
| 79 | HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML100ML                  | FRASCO   | 5.000  | R\$ 4,24  | R\$ 21.200,00 |
| 80 | IBUPROFENO 50 MG/ML 30ML                            | FRASCO   | 8.000  | R\$ 4,51  | R\$ 36.080,00 |
| 81 | IODETO DE POTASSIO 20MG/ML 100ML                    | FRASCO   | 4.000  | R\$ 3,58  | R\$ 14.320,00 |
| 82 | MEBENDAZOL 20MG/ML 30ML                             | FRASCO   | 5.000  | R\$ 1,78  | R\$ 8.900,00  |
| 83 | METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10ML                          | FRASCO   | 4.000  | R\$ 1,42  | R\$ 5.680,00  |
| 84 | METRONIDAZOL CREME VAG. 50G                         | BISNAGA  | 5.000  | R\$ 7,51  | R\$ 37.550,00 |
| 85 | METRONIDAZOL+ NISTATINA<br>100MG/G+20.000UI 50G     | BISNAGA  | 4.000  | R\$ 11,01 | R\$ 44.040,00 |
| 86 | MICONAZOL 20MG/G 80G CREME VAGINAL                  | BISNAGA  | 6.000  | R\$ 9,78  | R\$ 58.680,00 |
| 87 | MICONAZOL NITRATO CREME DERMATOLOGICO<br>20MG/G 28G | BISNAGA  | 4.000  | R\$ 2,48  | R\$ 9.920,00  |
| 88 | NEOMICINA+BACITRACINA 5MG/G+250UI/G<br>10G          | BISNAGA  | 8.000  | R\$ 2,03  | R\$ 16.240,00 |
| 89 | NIMESULIDA 50MG/ML 15ML                             | FRASCO   | 5.000  | R\$ 3,07  | R\$ 15.350,00 |
| 90 | NISTATINA 100000UI/ML SUSP. 50ML                    | FRASCO   | 4.000  | R\$ 5,08  | R\$ 20.320,00 |
| 91 | NISTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI/G 50G             | BISNAGA  | 5.000  | R\$ 5,24  | R\$ 26.200,00 |
| 92 | PARACETAMOL 200MG/ML 15ML GOTAS                     | FRASCO   | 8.000  | R\$ 1,03  | R\$ 8.240,00  |
| 93 | PHOSFO ENEMA 130ML                                  | FRASCO   | 1.000  | R\$ 9,12  | R\$ 9.120,00  |
| 94 | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL                          | ENVELOPE | 10.000 | R\$ 1,14  | R\$ 11.400,00 |
| 95 | SALBUTAMOL 2MG/5ML 100ML                            | FRASCO   | 4.000  | R\$ 1,64  | R\$ 6.560,00  |



|                |                                                                         |                      |        |           |                       |
|----------------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------|-----------|-----------------------|
| 96             | SIMETICONA GOTAS 75MG/ML 10ML                                           | FRASCO               | 4.000  | R\$ 1,85  | R\$ 7.400,00          |
| 97             | SULFADIAZINA DE PRATA 30G                                               | BISNAGA              | 4.000  | R\$ 6,53  | R\$ 26.120,00         |
| 98             | SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG +8MG /ML SUSPENSAO 100ML             | FRASCO               | 6.000  | R\$ 2,00  | R\$ 12.000,00         |
| <b>LOTE 05</b> |                                                                         | <b>TOTAL LOTE 03</b> |        |           | <b>R\$ 678.970,00</b> |
| 117            | ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML                                           | AMPOLA               | 8.000  | R\$ 3,49  | R\$ 27.920,00         |
| 118            | ADRENALINA (EPINEFRINA) 1MG/ML 1ML IM/IV                                | AMPOLA               | 2.500  | R\$ 5,11  | R\$ 12.775,00         |
| 119            | AGUA BI-DESTILADA 10ML                                                  | AMPOLA               | 25.000 | R\$ 0,24  | R\$ 6.000,00          |
| 120            | AMICACINA 500MG, SOL. INJET. 2ML                                        | AMPOLA               | 5.000  | R\$ 1,86  | R\$ 9.300,00          |
| 121            | ATROPINA 0,25MG/ML 1ML                                                  | AMPOLA               | 5.000  | R\$ 0,54  | R\$ 2.700,00          |
| 122            | BUPIVACAINA 0,50%+GLICOSE 8% 4ML PESADA EMBALAGEM ESTÉRIL               | AMPOLA               | 1.000  | R\$ 15,17 | R\$ 15.170,00         |
| 123            | CEFALOTINA SODICA 1G S/DIL IV/IM                                        | AMPOLA               | 10.000 | R\$ 2,33  | R\$ 23.300,00         |
| 124            | CEFTRIAXONA 1G IV                                                       | AMPOLA               | 10.000 | R\$ 2,35  | R\$ 23.500,00         |
| 125            | CETOPROFENO 100MG IV                                                    | AMPOLA               | 5.000  | R\$ 4,88  | R\$ 24.400,00         |
| 126            | CIMETIDINA 150MG/ML 2ML                                                 | AMPOLA               | 15.000 | R\$ 1,44  | R\$ 21.600,00         |
| 127            | CLONIDINA 150MCG/ML 1ML IM/IV                                           | AMPOLA               | 1.000  | R\$ 11,99 | R\$ 11.990,00         |
| 128            | CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML                                            | AMPOLA               | 7.000  | R\$ 0,36  | R\$ 2.520,00          |
| 129            | CLORETO DE SODIO 20%, 10ML                                              | AMPOLA               | 7.000  | R\$ 0,34  | R\$ 2.380,00          |
| 130            | CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20ML S/ VASO – EMBALAGEM ESTERELIZADA        | FRASCO AMPOLA        | 4.000  | R\$ 11,44 | R\$ 45.760,00         |
| 131            | CLORIDRATO DE VANCOMICINA CROMATOGRAFICAMENTE PURIFICADA, 1000 MG – F/A | AMPOLA               | 1.000  | R\$ 29,81 | R\$ 29.810,00         |



|                |                                                  |                      |        |           |                       |
|----------------|--------------------------------------------------|----------------------|--------|-----------|-----------------------|
| 132            | COMPLEXO B 2ML POLIVITAMINICO IM/IV              | AMPOLA               | 8.000  | R\$ 1,38  | R\$ 11.040,00         |
| 133            | DEXAMETASONA 2MG 1ML IM/IV (                     | AMPOLA               | 8.000  | R\$ 0,85  | R\$ 6.800,00          |
| 134            | DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML                        | AMPOLA               | 10.000 | R\$ 0,95  | R\$ 9.500,00          |
| 135            | DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML 3ML                 | AMPOLA               | 16.000 | R\$ 0,85  | R\$ 13.600,00         |
| 136            | DIPIRONA SODICA 1G/2 ML                          | AMPOLA               | 20.000 | R\$ 0,76  | R\$ 15.200,00         |
| 137            | FUROSEMIDA 10MG/2ML INJ                          | AMPOLA               | 8.000  | R\$ 0,72  | R\$ 5.760,00          |
| 138            | GLICONATO DE CALCIO 10% 10ML                     | AMPOLA               | 4.000  | R\$ 2,28  | R\$ 9.120,00          |
| 139            | GLICOSE 25% 10ML                                 | AMPOLA               | 10.000 | R\$ 0,36  | R\$ 3.600,00          |
| 140            | GLICOSE 50% 10ML                                 | AMPOLA               | 10.000 | R\$ 0,38  | R\$ 3.800,00          |
| 141            | HEPARINA 5.000UI/ML 5ML                          | FRASCO AMPOLA        | 1.500  | R\$ 17,62 | R\$ 26.430,00         |
| 142            | HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML                          | AMPOLA               | 3.000  | R\$ 7,71  | R\$ 23.130,00         |
| 143            | HIDROCORTISONA 100MG S/DIL                       | AMPOLA               | 5.000  | R\$ 5,49  | R\$ 27.450,00         |
| 144            | HIDROCORTISONA 500MG S/DIL                       | AMPOLA               | 5.000  | R\$ 12,41 | R\$ 62.050,00         |
| 145            | HIOSCINA COMPOSTA 20MG/5ML+2,5G/5ML 5ML          | AMPOLA               | 16.000 | R\$ 3,17  | R\$ 50.720,00         |
| 146            | HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML INJ<br>ESCOPOLAMINA 1ML | AMPOLA               | 16.000 | R\$ 1,69  | R\$ 27.040,00         |
| 147            | METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2ML                        | AMPOLA               | 6.000  | R\$ 0,53  | R\$ 3.180,00          |
| 148            | METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML                        | BOLSA                | 4.000  | R\$ 3,11  | R\$ 12.440,00         |
| 149            | OXACILINA SODICA 500MG S/DIL                     | AMPOLA               | 4.000  | R\$ 4,97  | R\$ 19.880,00         |
| 150            | NORIPURUM EV 20MG/ML 5 ML                        | AMPOLA               | 3.000  | R\$ 19,97 | R\$ 59.910,00         |
| 151            | VITAMINA C 100MG/ML 5ML                          | AMPOLA               | 8.000  | R\$ 1,00  | R\$ 8.000,00          |
| 152            | VITAMINA K 10MG/ML 1ML IM                        | AMPOLA               | 8.000  | R\$ 1,72  | R\$ 13.760,00         |
| <b>LOTE 06</b> |                                                  | <b>TOTAL LOTE 05</b> |        |           | <b>R\$ 671.535,00</b> |



|                |                                                           |                      |         |           |                       |
|----------------|-----------------------------------------------------------|----------------------|---------|-----------|-----------------------|
| 153            | MANITOL 20% 250ML (SISTEMA FECHADO)                       | UNIDADE              | 2.000   | R\$ 6,25  | R\$ 12.500,00         |
| 154            | POLISOCEL 500ML IV SISTEMA FECHADO (SIMILAR ADRENOPLASMA) | UNIDADE              | 1.000   | R\$ 25,65 | R\$ 25.650,00         |
| 155            | RINGER C/ LACTATO 500ML (SISTEMA FECHADO)                 | UNIDADE              | 6.000   | R\$ 5,12  | R\$ 30.720,00         |
| 156            | RINGER SIMPLES 500ML SISTEMA FECHADO                      | UNIDADE              | 6.000   | R\$ 4,96  | R\$ 29.760,00         |
| 157            | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO               | UNIDADE              | 5.000   | R\$ 3,14  | R\$ 15.700,00         |
| 158            | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO               | UNIDADE              | 6.000   | R\$ 3,56  | R\$ 21.360,00         |
| 159            | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML (SISTEMA FECHADO)             | UNIDADE              | 10.000  | R\$ 4,81  | R\$ 48.100,00         |
| 160            | SORO GLICO-FISIOLÓGICO 5% 500ML (SISTEMA FECHADO)         | UNIDADE              | 8.000   | R\$ 5,12  | R\$ 40.960,00         |
| 161            | SORO GLICOSADO 5% 250ML (SISTEMA FECHADO)                 | UNIDADE              | 5.000   | R\$ 3,97  | R\$ 19.850,00         |
| 162            | SORO GLICOSADO 5% 500ML (SISTEMA FECHADO)                 | UNIDADE              | 8.000   | R\$ 5,12  | R\$ 40.960,00         |
| <b>LOTE 07</b> |                                                           | <b>TOTAL LOTE 06</b> |         |           | <b>R\$ 285.560,00</b> |
| 163            | AMITRIPTILINA 25MG                                        | COMPRIMIDO           | 50.000  | R\$ 0,14  | R\$ 7.000,00          |
| 164            | BIPERIDENO 2 MG (CLORIDRATO)                              | COMPRIMIDO           | 60.000  | R\$ 0,32  | R\$ 19.200,00         |
| 165            | CARBAMAZEPINA 200MG                                       | COMPRIMIDO           | 150.000 | R\$ 0,29  | R\$ 43.500,00         |
| 166            | CLONAZEPAN 2 MG                                           | COMPRIMIDO           | 30.000  | R\$ 0,13  | R\$ 3.900,00          |
| 167            | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG                        | COMPRIMIDO           | 50.000  | R\$ 0,36  | R\$ 18.000,00         |
| 168            | CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG                         | COMPRIMIDO           | 50.000  | R\$ 0,37  | R\$ 18.500,00         |
| 169            | CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML 2ML                  | FRASCO               | 750     | R\$ 22,10 | R\$ 16.575,00         |



|     |                                              |            |         |            |               |
|-----|----------------------------------------------|------------|---------|------------|---------------|
| 170 | CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25 MG               | COMPRIMIDO | 29.000  | R\$ 0,48   | R\$ 13.920,00 |
| 171 | CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG              | COMPRIMIDO | 40.000  | R\$ 0,17   | R\$ 6.800,00  |
| 172 | CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50 MG - 2ML        | AMPOLA     | 4.000   | R\$ 3,77   | R\$ 15.080,00 |
| 173 | CLORITRATO DE CLORPROMAZINA 4%(40MG)<br>20ML | FRASCO     | 2.000   | R\$ 8,05   | R\$ 16.100,00 |
| 174 | DIAZEPAM 5MG/ML 2ML                          | AMPOLA     | 4.000   | R\$ 2,12   | R\$ 8.480,00  |
| 175 | DIAZEPAN 10 MG                               | COMPRIMIDO | 40.000  | R\$ 0,09   | R\$ 3.600,00  |
| 176 | DIAZEPAN 5 MG                                | COMPRIMIDO | 50.000  | R\$ 0,09   | R\$ 4.500,00  |
| 177 | FENITOINA SODICA 5% 50MG/ML 5ML              | AMPOLA     | 3.000   | R\$ 3,87   | R\$ 11.610,00 |
| 178 | FENOBARBITAL 40 MG SOL. ORAL 20ML            | FRASCO     | 4.000   | R\$ 4,75   | R\$ 19.000,00 |
| 179 | FENOBARBITAL 100 MG                          | COMPRIMIDO | 200.000 | R\$ 0,17   | R\$ 34.000,00 |
| 180 | FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML                    | AMPOLA     | 4.000   | R\$ 2,94   | R\$ 11.760,00 |
| 181 | HALOPERIDOL 0,2% 20ML                        | FRASCO     | 5.000   | R\$ 5,13   | R\$ 25.650,00 |
| 182 | HALOPERIDOL 1 MG                             | COMPRIMIDO | 40.000  | R\$ 0,20   | R\$ 8.000,00  |
| 183 | HALOPERIDOL 5MG                              | COMPRIMIDO | 60.000  | R\$ 0,20   | R\$ 12.000,00 |
| 184 | HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML                       | AMPOLA     | 4.000   | R\$ 2,02   | R\$ 8.080,00  |
| 185 | HALOTANO 100 ML                              | FRASCO     | 50      | R\$ 148,54 | R\$ 7.427,00  |
| 186 | MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100 MG            | COMPRIMIDO | 40.000  | R\$ 1,34   | R\$ 53.600,00 |
| 187 | MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25 MG             | COMPRIMIDO | 40.000  | R\$ 0,63   | R\$ 25.200,00 |
| 188 | MIDAZOLAN 1MG/ML 5ML                         | AMPOLA     | 2.500   | R\$ 2,60   | R\$ 6.500,00  |
| 189 | MIDAZOLAN 5MG/ML 10ML                        | AMPOLA     | 2.500   | R\$ 5,64   | R\$ 14.100,00 |
| 190 | SULFATO DE MORFINA 30MG LC                   | CAPSULA    | 1.500   | R\$ 2,70   | R\$ 4.050,00  |
| 191 | PETIDINA 50MG/ML 2ML                         | AMPOLA     | 1.000   | R\$ 4,72   | R\$ 4.720,00  |
| 192 | RISPERIDONA 1 MG                             | COMPRIMIDO | 20.000  | R\$ 0,36   | R\$ 7.200,00  |



|                |                                                                                                                                                                                                                                         |                      |        |           |                       |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------|-----------|-----------------------|
| 193            | RISPERIDONA 2 MG                                                                                                                                                                                                                        | COMPRIMIDO           | 40.000 | R\$ 0,40  | R\$ 16.000,00         |
| 194            | RISPERIDONA 3MG                                                                                                                                                                                                                         | COMPRIMIDO           | 40.000 | R\$ 0,51  | R\$ 20.400,00         |
| 195            | SULFATO DE MORFINA DE 10 MG/ML 60ML                                                                                                                                                                                                     | AMPOLA               | 1.000  | R\$ 40,83 | R\$ 40.830,00         |
| 196            | TRAMADOL 50MG/ML 100MG 2ML                                                                                                                                                                                                              | AMPOLA               | 1.000  | R\$ 2,13  | R\$ 2.130,00          |
| 197            | TRAMADOL 50MG/ML 1ML                                                                                                                                                                                                                    | AMPOLA               | 1.000  | R\$ 2,10  | R\$ 2.100,00          |
| <b>LOTE 09</b> |                                                                                                                                                                                                                                         | <b>TOTAL LOTE 07</b> |        |           | <b>R\$ 529.512,00</b> |
| 207            | ALGODÃO HIDRÓFILO: COMPOSTO DE FIBRAS 100% DE ALGODÃO ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES ÓPTICOS. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO COM 500G. | ROLO                 | 400    | R\$ 14,24 | R\$ 5.696,00          |
| 208            | ATADURA DE CREPON TIPO II NÃO ESTÉRIL: MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,80M , EMBALADAS INDIVIDUALMENTE                                                                                                                                    | ROLO                 | 5.000  | R\$ 1,35  | R\$ 6.750,00          |
| 209            | ATADURA DE CREPON TIPO II NÃO ESTÉRIL: MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1,80M EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.                                                                                                                                     | ROLO                 | 5.000  | R\$ 1,98  | R\$ 9.900,00          |
| 210            | ATADURA DE CREPON TIPO II NÃO ESTÉRIL: MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.                                                                                                          | ROLO                 | 3.000  | R\$ 2,67  | R\$ 8.010,00          |
| 211            | ATADURA GESSADA: MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 3M DE COMPRIMENTO CAIXAS COM 20 UNIDADES.                                                                                                                                                  | CX                   | 8      | R\$ 58,81 | R\$ 470,48            |



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |     |           |              |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|--------------|
| 212 | ATADURA GESSADA: MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 3M DE COMPRIMENTO. CAIXAS COM 20 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CX  | 8   | R\$ 68,47 | R\$ 547,76   |
| 213 | CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL MEDINDO 23 X 25CM, CONFECCIONADAS CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUADRUPLA SOBREPOSTO TIPO TELA, FIXADAS ENTRE SI, DE FORMA A EVITAR DESLIZAMENTO DAS CAMADAS, COM NO MÍNIMO 8 GRAMAS POR UNIDADE. POSSUI COSTURAS PARA EVITAR DESFIAMENTO DAS LATERAIS E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM FORMA DE CADARÇO DUPLO FORMANDO UMA ALÇA LIVRE CONTENDO NO MÍNIMO 30CM DE COMPRIMENTO. A COMPRESSA DEVE SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, RASGOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS EM PACOTES COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.767, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. | PCT | 150 | R\$ 52,21 | R\$ 7.831,50 |



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       |            |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|---------------|
| 214 | CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL MEDINDO 45 X 50CM, CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUADRUPLO SOBREPOSTO TIPO TELA, FIXADAS ENTRE SI, DE FORMA A EVITAR DESLIZAMENTO DAS CAMADAS, COM NO MÍNIMO 38 GRAMAS POR UNIDADE E COM FIO RADIOPACO. POSSUI COSTURAS PARA EVITAR DESFIAMENTO DAS LATERAIS E DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM FORMA DE CADARÇO DUPLO FORMANDO UMA ALÇA LIVRE CONTENDO NO MÍNIMO 30CM DE COMPRIMENTO. A COMPRESSA DEVE SER ISENTA DE SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS, MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, RASGOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS EM PACOTES COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.767, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. | PCT | 150   | R\$ 168,05 | R\$ 25.207,50 |
| 215 | COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL MEDINDO 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM. EMBALADAS EM PACOTES COM 500 UNIDADES COM PESO MINIMO DE 490G POR PACOTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PCT | 1.000 | R\$ 45,26  | R\$ 45.260,00 |



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |       |          |               |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------|---------------|
| 216 | <p>CONECTOR SEM AGULHA PARA ACESSO DAS LINHAS INTRAVENOSAS SEM USO DE AGULHAS DURANTE A TERAPIA INFUSIONAL, PARA ASPIRAÇÃO DE HEMOCOMPONENTES, INFUSÕES CONTÍNUAS E INTERMITENTES. ENCAIXA-SE EM TODOS OS TAMANHOS DE CATETERES E PODE SER ACESSADO POR SERINGAS TIPO LUER-LOK E LUER SLIP, EQUIPOS LUER-LOK, ADAPTADORES DIRETOS PARA CONJUNTOS DE AMOSTRAGEM DE SANGUE, ADMINISTRAÇÃO DE FÁRMACOS E CONJUNTOS DE EXTENSÃO. DISPOSITIVO COM TECNOLOGIA ANTIRREFLUXO NA DESCONEXÃO DA SERINGA QUE AJUDA A PREVENIR A OCLUSÃO DO CATETER. APRESENTA INVÓLUCRO TRANSPARENTE QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO VISUAL DO SUCESSO DA LAVAGEM APÓS O USO. POSSUI UMA SUPERFÍCIE PLANA E LISA COM VEDAÇÃO DUPLA QUE REQUER APENAS TRÊS SEGUNDOS PARA COMPLETA DESINFECÇÃO DE SEU PONTO DE ACESSO REDUZINDO ASSIM A PENETRAÇÃO E CRESCIMENTO BACTERIANO. COMPATÍVEL COM INFUSÕES DE ALTA PRESSÃO SUPORTANDO ATÉ 325 PSI COM TAXA DE FLUXO MÁXIMO DE 10ML/SEGUNDO.</p> | UNIDADE | 4.000 | R\$ 5,57 | R\$ 22.280,00 |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------|---------------|



|     |                                                                                                                                                             |         |        |            |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|---------------|
| 217 | EQUIPO MACROGOTAS (20 GOTAS = 1 ML)<br>UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE<br>SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO<br>ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. | UNIDADE | 25.000 | R\$ 2,39   | R\$ 59.750,00 |
| 218 | EQUIPO MICROGOTAS (60 GOTAS = 1 ML)<br>UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE<br>SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO<br>ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. | UNIDADE | 5.000  | R\$ 3,85   | R\$ 19.250,00 |
| 219 | ESPARADRAPO TRADICIONAL EMBALAGEM<br>INDIVIDUAL EM CARRETEL DE PLÁSTICO E COM<br>CAPA.                                                                      | UNIDADE | 800    | R\$ 9,01   | R\$ 7.208,00  |
| 220 | FITA ADESIVA AUTOCLAVE MEDINDO<br>19MMX30M CONFECCIONADA EM DORSO DE<br>PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE,<br>EMBALAGEM INDIVIDUAL.                          | UNIDADE | 300    | R\$ 7,56   | R\$ 2.268,00  |
| 221 | FITA ADESIVA HOSPITALAR MEDINDO<br>19MMX50M CONFECCIONADA COM DORSO DE<br>PAPEL CREPADO EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                | UNIDADE | 400    | R\$ 7,41   | R\$ 2.964,00  |
| 222 | GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL<br>MEDINDO 91CM DE LARGURA POR 91M DE<br>COMPRIMENTO.                                                                | ROLO    | 300    | R\$ 152,08 | R\$ 45.624,00 |
| 223 | LUVA CIRURGICA ESTERIL N 6,0                                                                                                                                | PAR     | 1.000  | R\$ 1,61   | R\$ 1.610,00  |
| 224 | LUVA CIRURGICA ESTERIL N 6,5                                                                                                                                | PAR     | 1.500  | R\$ 1,61   | R\$ 2.415,00  |
| 225 | LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 8.0                                                                                                                                  | PAR     | 1.000  | R\$ 1,61   | R\$ 1.610,00  |
| 226 | LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7,0                                                                                                                                | PAR     | 3.000  | R\$ 1,61   | R\$ 4.830,00  |
| 227 | LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7,5                                                                                                                                | PAR     | 3.000  | R\$ 1,62   | R\$ 4.860,00  |





|                |                                                        |                      |       |           |                       |
|----------------|--------------------------------------------------------|----------------------|-------|-----------|-----------------------|
| 228            | LUVA DE PROCEDIM. TAM P C/100                          | CX                   | 3.500 | R\$ 25,63 | R\$ 89.705,00         |
| 228            | LUVA DE PROCEDIM. TAM. G C/ 100                        | CX                   | 1.000 | R\$ 25,63 | R\$ 25.630,00         |
| 230            | LUVA DE PROCEDIM. TAM. M C/ 100                        | CX                   | 3.500 | R\$ 25,64 | R\$ 89.740,00         |
| <b>LOTE 10</b> |                                                        | <b>TOTAL LOTE 09</b> |       |           | <b>R\$ 489.417,24</b> |
| 231            | AGULHA HIPODERMICA 13 X 4,5 DESCARTÁVEL, CX C/100UND   | CX                   | 600   | R\$ 15,10 | R\$ 9.060,00          |
| 232            | AGULHA HIPODERMICA 25X 7 DESCARTÁVEL, CX C/100UND      | CX                   | 900   | R\$ 15,06 | R\$ 13.554,00         |
| 233            | AGULHA HIPODERMICA 30 X 7 DESCARTÁVEL, CX/100 UNIDADES | CX                   | 900   | R\$ 15,06 | R\$ 13.554,00         |
| 234            | AGULHA HIPODERMICA 30 X 8 DESCARTÁVEL, CX C/100UND     | CX                   | 1.000 | R\$ 14,15 | R\$ 14.150,00         |
| 235            | AGULHA HIPODERMICA 40 X 12 DESCARTÁVEL CX C/100UND.    | CX                   | 500   | R\$ 19,56 | R\$ 9.780,00          |



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |       |           |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|
| 236 | AGULHA RAQUIDIANA : 25G 3 1/2, CODIFICADO POR CORES, AGULHA DE PONTA QUINCKE, ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIXA O ESTILETE QUE É AJUSTADO A AGULHA, CANHÃO TRANSLÚCIDO QUE PROPORCIONA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUOR. LÁTEX FREE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. | UNIDADE | 1.000 | R\$ 13,23 | R\$ 13.230,00 |
| 237 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA DE USO ÚNICO. TAM: 16G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 2.500 | R\$ 5,10  | R\$ 12.750,00 |
| 238 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA DE USO ÚNICO. TAM: 18G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 3.000 | R\$ 3,67  | R\$ 11.010,00 |
| 239 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA DE USO ÚNICO. TAM: 20G , EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 2.500 | R\$ 3,88  | R\$ 9.700,00  |
| 240 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA DE USO ÚNICO. TAM: 22G, EMBALAGEM INDIVIDUAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 2.500 | R\$ 3,89  | R\$ 9.725,00  |





|                |                                                                                                                        |                      |        |           |                       |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------|-----------|-----------------------|
| 241            | CATETER INTRAVENOSO: DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA DE USO ÚNICO, TAM:14G. | UNIDADE              | 2.500  | R\$ 5,10  | R\$ 12.750,00         |
| 242            | CATETER NASAL TIPO OCULOS PARA INSTILAÇÃO DE OXIGÊNIO/AR COMPRIMIDO.                                                   | UNIDADE              | 500    | R\$ 1,44  | R\$ 720,00            |
| 243            | DISPOSITIVO PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 21G.                                                                        | UNIDADE              | 10.000 | R\$ 1,62  | R\$ 16.200,00         |
| 244            | DISPOSITIVO PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 23G.                                                                        | UNIDADE              | 15.000 | R\$ 1,62  | R\$ 24.300,00         |
| 245            | DISPOSITIVO PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 25G.                                                                        | UNIDADE              | 15.000 | R\$ 1,62  | R\$ 24.300,00         |
| 246            | DISPOSITIVO PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, 27G.                                                                        | UNIDADE              | 10.000 | R\$ 1,62  | R\$ 16.200,00         |
| 247            | SERINGA HIPODÉRMICA: 20ML.                                                                                             | UNIDADE              | 30.000 | R\$ 0,71  | R\$ 21.300,00         |
| 248            | SERINGA HIPODÉRMICA: 1ML                                                                                               | UNIDADE              | 15.000 | R\$ 0,78  | R\$ 11.700,00         |
| 249            | SERINGA DESCARTÁVEL 10ML.                                                                                              | UNIDADE              | 50.000 | R\$ 0,67  | R\$ 33.500,00         |
| 250            | SERINGA DESCARTÁVEL 3ML                                                                                                | UNIDADE              | 50.000 | R\$ 0,26  | R\$ 13.000,00         |
| 251            | SERINGA DESCARTÁVEL 5ML                                                                                                | UNIDADE              | 50.000 | R\$ 0,36  | R\$ 18.000,00         |
| 252            | TORNEIRA 3 VIAS INDICADA PARA AUXILIAR ADMINISTRAÇÃO DE DOIS CIRCUITOS DE SOLUÇÃO PARENTERAL                           | UNIDADE              | 4.000  | R\$ 1,21  | R\$ 4.840,00          |
| <b>LOTE 12</b> |                                                                                                                        | <b>TOTAL LOTE 10</b> |        |           | <b>R\$ 313.323,00</b> |
| 272            | ÁGUA OXIGENADA 10 V C/1000ML                                                                                           | FRASCO               | 400    | R\$ 8,43  | R\$ 3.372,00          |
| 273            | ÁLCOOL IODADO C/ 1000 ML                                                                                               | FRASCO               | 400    | R\$ 16,11 | R\$ 6.444,00          |
| 274            | ÁLCOOL 70% C/ 1000 ML                                                                                                  | FRASCO               | 1.000  | R\$ 11,90 | R\$ 11.900,00         |





|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |       |           |               |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|---------------|
| 275 | ALCOOL 95,8% C/ 1000 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | FRASCO  | 1.500 | R\$ 23,35 | R\$ 35.025,00 |
| 276 | DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA EM SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS A 2% CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO E GLICERINA EM SUA COMPOSIÇÃO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1000ML DISPENSADOR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | FRASCO  | 200   | R\$ 26,66 | R\$ 5.332,00  |
| 277 | ESCOVA PLÁSTICA COM DUPLA FACE, SENDO CONSTITUÍDA DE UMA ESCOVA DE POLIETILENO ACOPLADA A UMA ESPONJA DE POLIURETANO CONTENDO 22 ML DE GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% PARA DEGERMAÇÃO PRÉ-OPERATÓRIA DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PLÁSTICO FOTOSSENSÍVEL OU EM BLÍSTER RÍGIDO, COM TAMPA EM PAPEL LAMINADO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO. | UNIDADE | 1.500 | R\$ 2,74  | R\$ 4.110,00  |





|                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                      |     |           |                      |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----|-----------|----------------------|
| 278            | PRODUTO A BASE DE POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO AQUOSA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS. É INDICADO COMO ANTISSEPTICO PARA CURATIVOS EM GERAL. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06. APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO. FRASCO 1000ML .                      | FRASCO               | 300 | R\$ 24,22 | R\$ 7.266,00         |
| 279            | PRODUTO A BASE DE POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS. É INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DA PELE, MÃOS E ANTEBRAÇOS. DEVE ATENDER O DISPOSTO NA RDC 17/10 E RDC 199/06, APRESENTAR AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO CONFORME LEI 6360/76 E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO- CBPF POR LINHA DE PRODUÇÃO. FRASCO COM 1000ML DISPENSADOR. | FRASCO               | 200 | R\$ 31,47 | R\$ 6.294,00         |
| <b>LOTE 14</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>TOTAL LOTE 12</b> |     |           | <b>R\$ 79.743,00</b> |





|     |                               |         |     |            |              |
|-----|-------------------------------|---------|-----|------------|--------------|
| 287 | CATGUT CROMADO 0-0 C/AG. C/24 | CX      | 20  | R\$ 119,36 | R\$ 2.387,20 |
| 288 | CATGUT CROMADO -1-0 C/24      | CX      | 20  | R\$ 132,72 | R\$ 2.654,40 |
| 289 | CATGUT CROMADO 2 -0C/AG. C/24 | CX      | 20  | R\$ 122,38 | R\$ 2.447,60 |
| 290 | CATGUT CROMADO 3-0 C/24       | CX      | 20  | R\$ 105,14 | R\$ 2.102,80 |
| 291 | CATGUT CROMADO 4-0 C/AG. C/24 | CX      | 40  | R\$ 100,83 | R\$ 4.033,20 |
| 292 | CATGUT CROMADO 5-0 C/24       | CX      | 40  | R\$ 113,76 | R\$ 4.550,40 |
| 293 | CATGUT SIMPLES 0 C/AG. C/24   | CX      | 40  | R\$ 128,41 | R\$ 5.136,40 |
| 294 | CATGUT SIMPLES 1-0 C/AG. C/24 | CX      | 40  | R\$ 128,70 | R\$ 5.148,00 |
| 295 | CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG. C/24 | CX      | 40  | R\$ 122,38 | R\$ 4.895,20 |
| 296 | CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. C/24 | CX      | 50  | R\$ 101,96 | R\$ 5.098,00 |
| 297 | CATGUT SIMPLES 4-0 C/ AG C/24 | CX      | 40  | R\$ 100,83 | R\$ 4.033,20 |
| 298 | CATGUT SIMPLES 5-0 C/AG C/24  | CX      | 40  | R\$ 113,76 | R\$ 4.550,40 |
| 299 | FIO DE ALGODÃO 1-0 C/AG. C/24 | CX      | 10  | R\$ 69,38  | R\$ 693,80   |
| 300 | FIO DE ALGODÃO 2-0 C/ AG C/24 | CX      | 10  | R\$ 79,29  | R\$ 792,90   |
| 301 | FIO DE NYLON 1- 0 C/AG. C/24  | CX      | 50  | R\$ 47,40  | R\$ 2.370,00 |
| 302 | FIO DE NYLON 3 - 0 C/AG. C/24 | CX      | 50  | R\$ 47,40  | R\$ 2.370,00 |
| 303 | FIO DE NYLON 4 - 0 C/AG. C/24 | CX      | 50  | R\$ 47,40  | R\$ 2.370,00 |
| 304 | FIO DE NYLON 5- 0 C/AG. C/24  | CX      | 50  | R\$ 47,40  | R\$ 2.370,00 |
| 305 | FIO DE NYLON 0 - 0 C/AG. C/24 | CX      | 50  | R\$ 47,40  | R\$ 2.370,00 |
| 306 | FIO DE NYLON 2 - 0 C/AG. C/24 | CX      | 50  | R\$ 47,40  | R\$ 2.370,00 |
| 307 | FIO DE SEDA 0 C/AG. C/24      | CX      | 40  | R\$ 56,02  | R\$ 2.240,80 |
| 308 | FIO DE SEDA 2 - 0 C/AG. C/24  | CX      | 50  | R\$ 53,44  | R\$ 2.672,00 |
| 309 | FIO DE SEDA 3 - 0 C/AG. C/24  | CX      | 50  | R\$ 53,44  | R\$ 2.672,00 |
| 310 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N 16       | UNIDADE | 200 | R\$ 1,03   | R\$ 206,00   |



|     |                               |         |     |          |              |
|-----|-------------------------------|---------|-----|----------|--------------|
| 311 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N 04       | UNIDADE | 200 | R\$ 0,78 | R\$ 156,00   |
| 312 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N 18       | UNIDADE | 200 | R\$ 0,85 | R\$ 170,00   |
| 313 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 06      | UNIDADE | 200 | R\$ 0,60 | R\$ 120,00   |
| 314 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 08      | UNIDADE | 200 | R\$ 0,69 | R\$ 138,00   |
| 315 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 10      | UNIDADE | 200 | R\$ 0,62 | R\$ 124,00   |
| 316 | SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 14      | UNIDADE | 200 | R\$ 0,72 | R\$ 144,00   |
| 317 | SONDA DE FOLEY N° 08          | UNIDADE | 200 | R\$ 6,06 | R\$ 1.212,00 |
| 318 | SONDA DE FOLEY N° 10          | UNIDADE | 200 | R\$ 6,06 | R\$ 1.212,00 |
| 319 | SONDA DE FOLEY N° 12          | UNIDADE | 200 | R\$ 6,06 | R\$ 1.212,00 |
| 320 | SONDA DE FOLEY N° 14          | UNIDADE | 200 | R\$ 4,40 | R\$ 880,00   |
| 321 | SONDA DE FOLEY N° 16          | UNIDADE | 200 | R\$ 4,40 | R\$ 880,00   |
| 322 | SONDA DE FOLEY N° 18          | UNIDADE | 200 | R\$ 4,40 | R\$ 880,00   |
| 323 | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 | UNIDADE | 200 | R\$ 1,42 | R\$ 284,00   |
| 324 | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20 | UNIDADE | 200 | R\$ 2,18 | R\$ 436,00   |
| 325 | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 08 | UNIDADE | 200 | R\$ 1,07 | R\$ 214,00   |
| 326 | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10 | UNIDADE | 200 | R\$ 0,87 | R\$ 174,00   |
| 327 | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12 | UNIDADE | 200 | R\$ 1,41 | R\$ 282,00   |
| 328 | SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18 | UNIDADE | 200 | R\$ 1,53 | R\$ 306,00   |
| 329 | SONDA NASOGASTRICA LONGA N14  | UNIDADE | 200 | R\$ 1,62 | R\$ 324,00   |
| 330 | SONDA RETAL N 06              | UNIDADE | 200 | R\$ 1,01 | R\$ 202,00   |
| 331 | SONDA RETAL N 08              | UNIDADE | 200 | R\$ 1,01 | R\$ 202,00   |
| 332 | SONDA RETAL N 10              | UNIDADE | 200 | R\$ 1,03 | R\$ 206,00   |
| 333 | SONDA RETAL N 12              | UNIDADE | 200 | R\$ 1,07 | R\$ 214,00   |
| 334 | SONDA RETAL N 14              | UNIDADE | 200 | R\$ 1,12 | R\$ 224,00   |



|                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                      |     |            |                      |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----|------------|----------------------|
| 335            | SONDA URETRAL N 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE              | 200 | R\$ 0,65   | R\$ 130,00           |
| 336            | SONDA URETRAL N 08                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE              | 200 | R\$ 0,65   | R\$ 130,00           |
| 337            | SONDA URETRAL N° 06                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE              | 200 | R\$ 0,65   | R\$ 130,00           |
| 338            | SONDA URETRAL N° 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE              | 200 | R\$ 0,65   | R\$ 130,00           |
| 339            | VICRYL 2 - 0 C/36                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CX                   | 10  | R\$ 223,64 | R\$ 2.236,40         |
| 340            | VICRYL 0 C/36                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CX                   | 10  | R\$ 232,68 | R\$ 2.326,80         |
| 341            | VICRYL 3 - 0 C/36                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | CX                   | 10  | R\$ 228,16 | R\$ 2.281,60         |
| <b>LOTE 15</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>TOTAL LOTE 14</b> |     |            | <b>R\$ 88.095,10</b> |
| 342            | GLICOSÍMETRO - MONITOR DE GLICEMIA COM LEITURA AMPEROMÉTRICA, COM FAIXA DE LEITURA DE 20 A 500MG/DL, QUE REALIZE EM UM ÚNICO MONITOR TESTE DE GLICEMIA. APRESENTE RESULTADO EM ATÉ 5 SEGUNDOS, COM VISOR LUMINOSO E VOLUME DE SANGUE DE ATÉ 0,6 MICROLITROS. ATENDA REQUISITOS DA ANVISA E ESTEJA APROVADO PELO INMETRO. | UNIDADE              | 100 | R\$ 83,44  | R\$ 8.344,00         |



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |         |       |          |               |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------|---------------|
| 343 | TIRA REAGENTE - PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, ATRAVÉS DA MEDIÇÃO QUANTITATIVA DE GLICOSE EM AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR E VENOSO. FAIXA DE MEDIÇÃO 20 A 500 MG/DL, TEMPO DE RESPOSTA ATÉ 5 SEGUNDOS, QUE NÃO SOFRA INTERFERÊNCIA COM OXIGENIOTERAPIA, PARA LEITURA EM GLICOSÍMETRO PORTÁTIL. CAIXA COM 50 OU 100 TIRAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, A FIM DE FACILITAR A DISPENSAÇÃO E EVITAR O RISCO DE CONTAMINAÇÃO. METODOLOGIA DE LEITURA: AMPEROMÉTRICA. QUE ACEITE SEGUNDA GOTA DE SANGUE, QUANDO A PRIMEIRA NÃO FOR SUFICIENTE. A EMBALAGEM DAS TIRAS DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMO PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. | UNIDADE | 8.000 | R\$ 1,27 | R\$ 10.160,00 |
| 344 | LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO COM DESIGN ERGONÔMICO, POSSUI PROTETOR PLÁSTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 30G B FLUXO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 8.000 | R\$ 1,01 | R\$ 8.080,00  |



|                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                      |       |            |                      |
|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------|------------|----------------------|
| 345            | SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM CAPACIDADE PARA 100UI C/ AGULHA 6MM X 0,25 MM (31 G) PARA APLICAÇÃO DE INSULINA QUE SEJA ESTÉRIL, DE MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICA, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRAVAÇÃO INDELÉVEL DE 0 A 100UI COM DIVISÕES DE 2 EM 2 UNIDADES, COM AGULHA HIPODÉRMICA ACOPLADA NO CORPO DA SERINGA (MONO BLOCO), EXTREMIDADE PROXIMAL DO ÊMBOLO COM PISTÃO DE VEDAÇÃO DE BORRACHA ATÓXICA, APIROGÊNICA. AGULHA DE DIMENSÕES 6MM X 0,25 MM (31G), CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, CILÍNDRICA RETA, OCA BISEL TRIFACETADO, AFIADA COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NBR ISO 8537. EMBALADA EM PACOTES COM 10 UNIDADES. | UNIDADE              | 8.000 | R\$ 2,18   | R\$ 17.440,00        |
| <b>LOTE 16</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>TOTAL LOTE 15</b> |       |            | <b>R\$ 44.024,00</b> |
| 346            | FILME DE RX 18X24 CM CX C/ 100 PEL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CX                   | 18    | R\$ 139,12 | R\$ 2.504,16         |
| 347            | FILME DE RX 24X30 CM CX C/100 PEL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CX                   | 18    | R\$ 412,63 | R\$ 7.427,34         |
| 348            | FILME DE RX 30X40CM CX C/100 PEL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CX                   | 18    | R\$ 233,51 | R\$ 4.203,18         |
| 349            | FILME DE RX 35X35 CM CX C/ 100 PEL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CX                   | 18    | R\$ 389,84 | R\$ 7.017,12         |



|               |                                                |       |    |            |               |
|---------------|------------------------------------------------|-------|----|------------|---------------|
| 350           | FILME DE RX 35X43CM CX C/100 PEL.              | CX    | 18 | R\$ 500,83 | R\$ 9.014,94  |
| 351           | QUÍMICO FIXADOR PARA REVELADOR GALÃO 40 LITROS | GALÃO | 16 | R\$ 445,36 | R\$ 7.125,76  |
| 352           | QUÍMICO REVELADOR GALÃO 40 LITROS              | GALÃO | 16 | R\$ 502,55 | R\$ 8.040,80  |
| TOTAL LOTE 16 |                                                |       |    |            | R\$ 45.333,30 |

Limoeiro do Ajuru - PA, 01 de Junho de 2017.

**Sávio Alex Vieira Pismel**  
**Pregoeiro**

